志 高 第 ８ ３ 号
令 和 ３ 年 １ ０ 月 ８ 日

石川県立志賀高等学校

保 護 者 各 位
                                石川県立志賀高等学校

  校  長  仁八   潔
 （ 公 印 省 略 ）

「いしかわ教育ウィーク」学校公開について（ご案内）

 秋冷の候、保護者におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素
は本校の教育活動に格別なるご理解とご支援をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では令和３年度いしかわ教育ウィークにおいて、下記のように学校公開を計
画しております。

つきましては、この機会に是非来校していただき本校についての理解を深めていただけ
れば幸いです。ご多忙の折、誠に恐縮ですが参加していただけるようお願い申し上げます。

記

１ 授業公開・学校公開日 １１月１日(月)、２日(火)、４日(木)、５日(金)
    （各日 8:45～16:45）

２ 「今の自分を見つめ 心を磨く！」１１月６日(土) ８：３０～１４：５５
（１）  8:30 ～  受付（随時）
（２）  9:00 ～ 10:00 講演会

講師 寺岡畜産株式会社 寺岡 才治 氏
演題 「能登牛を全国ブランドに！」
場所 本校 第一体育館
（対象：中学生、中学校関係者、保護者、同窓生、本校生等）

（３） 10:20 ～ 12:10 ポスターセッション
本校生徒による、総合的な探究の時間 中間発表会
場所 本校 第一体育館
（対象：中学生、中学校関係者、保護者、同窓生、本校生等）

（４） 11:40 ～ 12:10 学校説明・協議会（ポスターセッションと平行開催）
学校評価（前年度最終評価、本年度中間報告）を基に学校の

現状等の説明及び協議を行います。
場所 本校 会議室（教室棟３階）
（対象：中学校関係者、保護者）

（５） 13:15 ～ 14:00 ５限 教科の枠を超えた授業１
14:10 ～ 14:55  ６限 教科の枠を超えた授業２

３ 出欠について

全保護者は、「今の自分を見つめ 心を磨く」の参加出欠表を下記のＱＲコードか
ＵＲＬにて提出願います。当日は、体温計測と手指消毒、マスク着用をお願いいたし
ます。なお、新型コロナウイルス感染状況により中止する場合があります。

提出締切１０月２８日（木）

 https://forms.gle/foRDGg3dpavv8Eav5

＊教科の枠を超えた授業
２名の異なる教科の教員からなる７チーム
が，「教科書のない授業 今、生徒に一番
教えたいこと」をテーマに，45 分の授業を
行う。（同じ授業を 2 回行い，本校生徒は
2 コマ選択する）

事 務 局
石川県立志賀高等学校
総務課 木森勇二
TEL 0767-32-1166
FAX 0767-32-9077
ﾒｰﾙ kimori89@ishikawa-c.ed.jp